
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE DE TUBARÃO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

13.660.914/0001-20CNPJ: (48) 3906-1031

88702-000 - Tubarão

Telefone:
Rua Pedro Peicher de Carvalho, 1 - OficinasEndereço:

Nr.:   2/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

4/2023

06/10/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão eletrônico
2/2023 - PE
4/2023

REGISTRO DE PREÇOS para a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de arbitragem que possam atender as demandas advindas da
fundação Municipal de Esporte de Tubarão para com os Eventos.

Participante: FAIR PLAY ARBITRAGEM & ASSESSORIA ESPORTIVA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Serviço de Arbitragem para a modalidade de Futevôlei - Serviço de

Arbitragem para a modalidade de Futevôlei, constituído de 01 dupla
de árbitros e 02 mesários para cada jogo. Equipe de Arbitragem
Federados ou Acadêmico de Educação Física

30,000 JG 129,50 3.885,00

2 Serviço de Arbitragem para a modalidade de Judô - Serviço de
Arbitragem para a modalidade de Judô, constituído de 04 árbitros e
02 mesários. Equipe de Arbitragem Federados ou Acadêmico de
Educação Física.

4,000 DIA 1.799,99 7.199,96

3 Serviço de Arbitragem para a modalidade de Jui Jitsu - Serviço de
Arbitragem para a modalidade de Jui Jitsu, constituído de 04 árbitros
e 02 mesários. Equipe de Arbitragem Federados ou Acadêmico de
Educação Física.

4,000 DIA 1.799,99 7.199,96

4 Serviço de Arbitragem - Serviço de Arbitragem para a modalidades
de Futsal, Voleibol , Basquetebol,Xadrez,Tenis de Mesa, Handebol,
constituído por 04 arbitros . Equipe de Arbitragem Federados, ou
vinculados a alguma Associação e ou Acadêmico de Educação
Física.

12,000 DIA 1.799,99 21.599,88

5 Serviço de Arbitragem para a modalidade de basquetebol - Serviço
de Arbitragem para a modalidade de basquetebol, constituído de 01
dupla de árbitros e 01 mesário para cada jogo. Equipe de
Arbitragem Federados, ou vinculados a alguma Associação e ou
Acadêmico de Educação Física.

20,000 JG 989,00 19.780,00

6 Serviço de Arbitragem para a modalidade de HANDEBOL - Serviço
de Arbitragem para a modalidade de HANDEBOL, constituído de 01
trio de árbitros e 01 mesário para cada jogo. Equipe de Arbitragem
Federados.

60,000 JG 289,99 17.399,40

7 Serviço de Arbitragem para a modalidade de FUTSAL - Serviço de
Arbitragem para a modalidade de FUTSAL, constituído de 01 dupla
de árbitros 01 MESÁRIO cada jogo. Equipe de Arbitragem Federados
ou Acadêmico de Educação Física.

80,000 JG 289,99 23.199,20

8 Serviço de Arbitragem para a modalidade de Voleibol - Serviço de
Arbitragem para a modalidade de Voleibol, constituído de 01 dupla
de árbitros e 01 mesário para cada jogo. Equipe de Arbitragem
Federados ou Acadêmico de Educação Física.

40,000 JG 289,99 11.599,60

9 Serviço de Arbitragem para a modalidade de Futebol de campo -
Serviço de Arbitragem para a modalidade de Futebol de campo

20,000 JG 390,00 7.800,00



Página: 2 / 2

Moleque bom de bola, constituído de 01 trio de árbitros e 01
mesário para cada jogo. Equipe de Arbitragem Federados
ouAcadêmico de Educação Física.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 Serviço de Arbitragem para a modalidades de Futsal, Voleibol -

Serviço de Arbitragem para a modalidades de Futsal, Voleibol ,
Basquetebol,Xadrez,Tenis de Mesa, Handebol, constituído por 04
arbitros . Equipe de Arbitragem Federados, ou vinculados a alguma
Associação e ou Acadêmico de Educação Física.

12,000 DIA 2.850,00 34.200,00

11 Serviço de Arbitragem para a modalidade de Natação - Serviço de
Arbitragem para a modalidade de Natação, constituído 06 árbitros.
Equipe de Arbitragem Federados ou Acadêmico de Educação Física.

4,000 DIA 3.500,00 14.000,00

12 Serviço de Arbitragem para a modalidade de Volei de Praia - Serviço
de Arbitragem para a modalidade de Volei de Praia, constituído de
01 dupla de árbitros 1 mesário para cada jogo. Equipe de
Arbitragem Federados.

30,000 JG 258,00 7.740,00

Total do Participante: 175.603,00

Total Geral: 175.603,00

Assinatura do Responsável

11/12/2023Tubarão,

RAPHAEL ZABOT E SILVA


